
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

1) Nota ARIS n. 7637 del 09/04/2010 composta da n° 1 pagina;

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Giuseppe Melis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 147 del 21/02/2011

OGGETTO Progetto  di  ricerca  sanitaria   finalizzata  alla 
verifica di un programma di riqualificazione dell'assistenza 
del Piede Diabetico – Restituzione somme.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr. Giuseppe Melis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga  

IL COMMISSARIO

PREMESSO 
- che  con DGR n. 49/11 del 28/11/06 è stato approvato il 
programma di ricerca finalizzato per l'anno 2006  nel quale 
veniva individuato, tra  gli studi  ammessi a finanziamento, 
un progetto,  presentato da questa Azienda USL, denominato " 
Ricerca sanitaria finalizzata alla verifica di un programma 
di riqualificazione dell'assistenza del Piede Diabetico ";
- che con successiva Determinazione ARIS n° 1287 del 30/11/06 
è stato stabilito di  impegnare, tra le altre, la somma  di 
Euro 56.300,00 per il finanziamento del succitato progetto ;
- che in data 20/02/2007 è stata stipulata una Convenzione 
tra   l'Assessorato  dell'Igiene  e  Sanità  e  dell'Assistenza 
Sociale e questa Azienda USL per regolamentare lo svolgimento 
del programma di ricerca finalizzata anno 2006;

DATO ATTO 
che  con Determinazioni ARIS n° 177  del 18/04/07 e n° 956 
del  27/11/2009  è  stata  autorizzata  la  liquidazione  e  il 
pagamento della somma complessiva di Euro 50.670,00 in favore 
dell'Azienda USL 5 di Oristano, quali  prima e seconda  rata 
anticipate del finanziamento complessivo di Euro  56.300,00, 
concesso  per  la  realizzazione  del  progetto  di  ricerca 
sanitaria finalizzata per l'anno 2006;

ATTESO
− che  con  Deliberazione  del  Commissario  n°  341 del 
26/03/2010 è stato approvato il rendiconto finanziario finale 
e  la   relazione  scientifica  finale  relativi  al  succitato 
progetto;



ACCERTATO
-  che  sulla  base  della rendicontazione  finale,  la  spesa 
complessiva sostenuta  da questa Azienda USL per la realizzazione 
del progetto di ricerca sanitaria in oggetto risulta pari a Euro 
49.943,59,  contro  la  somma  di  Euro  50.670,00  accreditata 
dall'Aris in favore di questa Asl; 
RILEVATO
− pertanto che residua dal finanziamento erogato all'Azienda USL 
n. 5 di Oristano la somma di Euro 726,41;

VISTA 
- la nota dell'ARIS n° 7637 del 09/04/2010, allegata sotto A) al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  con la 
quale, per le motivazioni sopra evidenziate, viene richiesto a 
questa Asl la restituzione della somma di Euro 726,41;

RITENUTO
- pertanto per quanto sopra di dover procedere alla restituzione 
della somma di Euro 726,41 alla Regione Autonoma della Sardegna, 
quale somma residua del finanziamento concesso per il progetto di 
ricerca sanitaria;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) Di  restituire  alla Regione Autonoma della Sardegna la somma 
di Euro 726,41, quale somma residua non utilizzata, relativa al 
finanziamento  concesso  per  il  progetto  di  ricerca  sanitaria 
finalizzata  anno  2006,  “Il  Piede  Diabetico”  Responsabile 
scientifico Dott. Francesco Mastinu,realizzato completamente; 
   
b)  Di  incaricare  il  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  alla 
restituzione della somma di Euro 726,41   tramite versamento nel 
conto  corrente  intestato  alla  Regione  Autonoma  della  Sardegna 
presso  la  Banca  UNICREDIT  –  Codice  IBAN 
IT/74/J/03002/04810/000010951778  –  Capitolo  Entrate  e  recuperi 
vari  ed  eventuali  EC  362.008  –  UPB  E.362.002  del  Bilancio 
Regionale , con la seguente causale. “Sanità- Ricerca Sanitaria 
finalizzata 2006 – Restituzione somme;
c) Di comunicare all'Assessorato Igiene, Sanità e dell'Assistenza 
Sociale gli estremi del versamento effettuato;

d)  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  del 
Servizio  Affari  Generali  e  Legali,  Al   Responsabile  del 
Servizio di Diabetologia del P.O. San Martino di Oristano, 
nonché al Responsabile del Servizio Contabilità e Bilancio, 
per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

 
IL COMMISSARIO 

Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà 
pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal 
22/02/2011 al 08/03/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 147 del 21/02/2011
	- la nota dell'ARIS n° 7637 del 09/04/2010, allegata sotto A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  con la quale, per le motivazioni sopra evidenziate, viene richiesto a questa Asl la restituzione della somma di Euro 726,41;
	DELIBERA

